CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor
competente efetuar um estudo em caráter de urgência para revitalizar e construir
uma nova secretaria na Creche Amiguinhos de Jesus – Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

          Esta indicação busca a revitalização e construção de uma nova secretaria
para atender a demanda da creche acima citada oferecendo melhores condições de
trabalho e desenvolvimento da atividade e seu desempenho.

           A creche é um universo promotor da construção de uma rede de cuidados
que abrange toda a família, desenvolve um papel significativo no acolhimento e
educação das crianças, mostrando um mundo de novas experiências, o que
possibilita a ampliação de seus horizontes e será de grande utilidade, contribuindo,
e, fortalecendo a socialização, tanto para as crianças e beneficiando as famílias que
também necessitam trabalhar.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 29 de maio de 2023.

Leandro José Pinto

           Vereador

PROT-CMI 2320/2023
29/05/2023 - 10:38
IND 1209/2023